1

证券代码：600883         证券简称：博闻科技        公告编号：临 2023-005

云南博闻科技实业股份有限公司

关于报废处置部分固定资产结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次报废处置固定资产概况

（一）2022年 8月 2日，云南博闻科技实业股份有限公司（以下简称公司）

第十一届董事会第八次会议、第十一届监事会第八次会议审议通过了《关于公司

水泥粉磨站停产及报废处置部分固定资产的议案》，公司对水泥粉磨站实施停产，

并对相关固定资产进行报废处置；2022 年 8 月 18 日，公司 2022 年第一次临时

股东大会审议通过了前述议案[内容分别详见 2022 年 8 月 3 日、8 月 19 日刊登

在上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn、《上海证券报》和《证券时报》

上的《云南博闻科技实业股份有限公司第十一届董事会第八次会议决议公告》（公

告编号：临 2022-035）、《云南博闻科技实业股份有限公司第十一届监事会第八

次会议决议公告》（公告编号：临 2022-036）、《云南博闻科技实业股份有限公司

关于公司水泥粉磨站停产及报废处置部分固定资产的公告》（公告编号：临

2022-037）、《云南博闻科技实业股份有限公司 2022 年第一次临时股东大会决议

公告》（公告编号：2022-041）]。

（二）2022 年 10 月 10 日，根据上述会议决议，公司与山东长龙三辉建设

工程有限公司（以下简称山东长龙公司）签订《工程拆除承揽合同》及《拆除工

程施工安全合同》，有序开展水泥粉磨生产线及其附属建筑物、生产设备及附属

设备、配套设施等相关固定资产的拆除处置工作[内容详见 2022年 10 月 11日刊

登在上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn、《上海证券报》和《证券时

报》上的《云南博闻科技实业股份有限公司关于报废处置部分固定资产的进展公

告》（公告编号：临 2022-048）]。

二、本次报废处置固定资产结果

（一）根据公司与山东长龙公司签订的《工程拆除承揽合同》及《拆除工程

2

施工安全合同》，公司严格督促山东长龙公司按照前述合同约定组织施工，施工

期间主要受当地疫情影响，山东长龙公司于 2023年 1月 12日安全完成施工工作。

2023 年 1 月 13 日，公司收到山东长龙公司发来的《拆除工程验收申请函》，并

组织相关人员对本次拆除工程的工程质量、施工安全、施工工期等方面进行现场

检查验收。通过现场检查并查阅《拆除方案》、《施工记录》、《安全记录》等相关

资料，公司认为山东长龙公司在本次拆除工程施工中组织得当、方法适用、安全

措施保障有力、施工现场平整规范，工程竣工验收合格。

（二）根据上述合同约定，公司于 2023 年 1月 18日向山东长龙公司退还了

本次拆除工程施工安全保证金 100万元。

三、对公司的影响

截至公告日，公司已完成本次相关固定资产报废拆除处置工作。本次拆除处

置的相关固定资产账面净值约 494.77 万元，成交价格为 664 万元，影响 2022

年度当期损益约 92.84 万元，本次拆除处置固定资产的成交价格高于账面净值，

最终对公司损益的影响以年度审计结果为准。

特此公告。

云南博闻科技实业股份有限公司

                                                   董事会

                                             2023年 1月 19日